Tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt 

2. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt 

3. Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu 

4. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông  

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 66.095.966 cổ phiếu (Sáu mươi sáu triệu 

không trăm chín mươi lăm nghìn chín trăm sáu mươi sáu cổ phiếu) 

6. Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu 

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành thêm: 13.219.191 cổ phiếu (Mười ba triệu 

hai trăm mười chín nghìn một trăm chín mươi mốt cổ phiếu). Tương đương 20% 

số lượng cổ phiếu đang lưu hành 

8. Tổng giá trị cổ phiếu dự kiến phát hành thêm theo mệnh giá: 132.191.910.000 

đồng (Một trăm ba mươi hai tỷ một trăm chín mươi mốt triệu chín trăm mười 

nghìn đồng) 

9. Tổng số lượng cổ phiếu dự kiến sau phát hành: 79.315.157 cổ phiếu (Bảy mươi 

chín tỷ ba trăm mười lăm triệu một trăm năm mươi bảy đồng) 

10. Vốn điều lệ dự kiến sau phát hành: 793.151.570.000 đồng (Bảy trăm chín mươi 

ba tỷ một trăm năm mươi mốt triệu năm trăm bảy mươi nghìn đồng) 

11. Hình thức phát hành: Phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2024 

12. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày đăng ký 

cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền do Tổng Công ty Lưu ký và 

Bù trừ Chứng khoán Việt Nam thực hiện.